
UCHWAŁA  Nr 870/2023 
ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO   

z dnia 17 lutego 2023 roku 

 

 w sprawie przyznania Nagrody Starosty Tureckiego „ZŁOTY HERB POWIATU 

TURECKIEGO” oraz  tytułu: „Człowiek Powiatu Tureckiego A.D. 2022”  

                                                                                                   
      Na  podstawie  art. 32  ust. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998  o  samorządzie     

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1526) w związku z § 3 Regulaminu nadawania i wręczania 

Nagrody Starosty Tureckiego dla Człowieka Powiatu Tureckiego „Złoty Herb Powiatu 

Tureckiego” stanowiącego załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 121/2004  Zarządu Powiatu 

Tureckiego z dnia 27.01.2004 r., Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala co następuje:                        

 

 

                                                                       § 1 

 Przyznaje  się  Nagrodę  Starosty Tureckiego: „ZŁOTY  HERB  POWIATU  

TURECKIEGO” oraz tytuł: „Człowiek Powiatu Tureckiego A.D. 2022”   

 

 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w 

Turku 

bryg. Piotrowi Pietrucha 
 

 

w kategorii: Rozwój społeczno-gospodarczy Powiatu Tureckiego 

  

                                                                     

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

 

      § 3   

                                         

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

     

     Dariusz Kałużny              -  Starosta                            .............................................. 

     Władysław Karski     -  Wicestarosta                    ............................................... 

     Ryszard Papierkowski               -  Członek Zarządu             ............................................... 

     Bohdan Radecki                  -  Członek Zarządu             ............................................... 

     Magdalena Wysocka  -  Członek Zarządu             ............................................… 

 

 



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY  Nr 870/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO   
z dnia 17 lutego roku 

 

bryg. Piotr Pietrucha rozpoczął służbę w Państwowej Straży Pożarnej w 2003 roku. Jest 

absolwentem  Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz Szkoły Głównej 

Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie. Od 1 sierpnia 2017 roku pełnił obowiązki zastępcy 

komendanta powiatowego PSP w Turku. Z dniem 6 lipca 2018 roku został powołany na stanowisko 

komendanta powiatowego PSP w Turku. 

Rok 2022, był wyjątkowo trudny i pracowity dla strażaków powiatu tureckiego. W całym roku 

zanotowano rekordową ilość 1506 zdarzeń. Jednak do historii  przejdzie dzień 17 lutego 2022r w którym 

przez powiat turecki przeszła nawałnica skutkiem której były 473 zdarzenia. Dzięki sprawnej 

koordynacji działań i zaangażowaniu Komendanta oraz podległych mu strażaków w tym także 

z jednostek OSP do godzin wieczornych udało się zabezpieczyć wszystkie budynki w których doszło 

do zerwania dachu. Bryg. Piotr Pietrucha kierował akcją usuwania skutków nawałnic od pierwszych 

chwil po otrzymaniu zgłoszeń, aż do momentu opanowania sytuacji. Było to kilkanaście godzin 

wytężonej pracy.  Następnego dnia działania kontynuowano.  

Zarządzana przez komendanta Piotra Pietruchę Komenda pełni bardzo ważną rolę w systemie 

ochrony przeciwpożarowej nie tylko szczebla powiatowego ale również wojewódzkiego, krajowego. To 

właśnie w KP PSP Turek funkcjonuje  pluton logistyczny wyposażony w specjalistyczne kontenery 

i pojazdy który brał udział w takich misjach jak gaszenie pożarów lasów w Szwecji czy też Grecji. 

Posiadanie takiego komponentu ratowniczego wymaga ciągłej dbałości o wymianę sprzętu, szkolenie 

strażaków i zapewnienie ich gotowości bojowej. Strażacy z KP PSP Turek pełnili służbę w roku 2022 

na polsko-ukraińskiej granicy  gdzie tworzyli zaplecze logistyczne dla służb ratowniczych 

pomagających uchodźcom uciekającym przed Wojną na Ukrainie.   

Dążeniem Komendanta są ciągłe starania o rozbudowę krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego na terenie powiatu. Od chwili objęcia urzędu do ksrg za jego staraniami zostały włączone 

kolejne 3 jednostki OSP, w roku 2022r była to OSP Cisew. W roku bieżącym dołączą kolejne 2 jednostki 

tworząc liczbę 20 jednostek w powiecie.  W ciągu ostatnich kilku lat bryg. Piotr Pietrucha dowodził  

bardzo dużymi i dużymi pożarami na terenie powiatu tureckiego jak: pożar hali w zakładzie stolarskim 

w Smulsku, pożar hali w zakładzie PROFIm w Turku, pożar hali w Sun Garden w Malanowie.  

Brygadier Piotr Pietrucha jest otwarty na nowoczesne podejście do pożarnictwa szczególnie 

w zakresie wyposażenia w sprzęt pożarniczy. To pod jego rządami w turkowskiej komendzie pojawił 

się pierwszy w powiecie samochód gaśniczy z systemem piany sprężonej. . Łączna wartość pojazdów 

gaśniczych i specjalistycznych jakie trafiły do turkowskiej komendy w latach 2018-2022 dzięki 

staraniom komendanta to ponad 2 miliony złotych. Kilkuletnie działania i zabiegania Komendanta 

doprowadziły w roku 2022 do ogłoszenie przetargu i rozstrzygnięcia na dostawę nowej drabiny 

mechanicznej dla turkowskiej Komendy. Pojazd wartości ponad 3,5 miliona złotych ma stanąć w garażu 

komendy już w sierpniu 2023r. Będzie to wydarzenie historyczne bowiem w 55-letniej historii 

turkowskiej straży zawodowej jest to dopiero drugi tego typu pojazd. W latach  2017 do 2022 

Komendant Piotr Pietrucha koordynował i nadzorował zakupy pojazdów dla  jednostek OSP z terenu 

powiatu. Łączna wartość 13 pojazdów to ponad 11mln. 200 tys. złotych. 

Obok nowoczesnego sprzętu pożarniczego bryg. Piotr Pietrucha wdraża w turkowskiej 

komendzie nowoczesne systemy informatyczne. W roku 2022 turkowska komenda wprowadziła system 



Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją powiązany z systemami używanymi w kraju przez 

administrację takimi jak E-puap. 

              Komendant Piotr Pietrucha szczególnie ceni sobie współpracę z pozarządowymi organizacjami 

pożytku publicznego czego dowodem są liczne odznaczenia. W roku 2022 odznaczony został odznaką              

za zasługi dla Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP nadawaną przez Zarząd Główny Koła  

w Warszawie. Ponadto wyróżniony innymi odznaczeniami takimi jak: Odznaka Honorowa Sybiraków, 

Odznaka Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Młodzieży, Medal Krzyża Strażackiego przyznanego przez 

kapitułę międzyzakładowej organizacji związkowej  NSZZ Solidarność pożarnictwa wielkopolski, stąd 

zasadnym jest przyjęcie powyższej uchwały. 

 


